令和４年１月 28日

報道関係 各位

                   名古屋市立大学 事務局大学管理部 企画広報課

課長 田中 雅隆 電話：052-853-8305

「研究科等未来プラン 2021」の策定について

名古屋市立大学では、2021 年 2 月に、本学が今後進むべき方向性を長期的な視点で示す

道しるべとして「名市大未来プラン 2021」を策定しております。このたび、同プラン 2021

を着実に実行するため、7 研究科・高等教育院・医学部 3 附属病院・社会貢献部門・国際

部門の計 13 分野における計画を具体化させた「研究科等未来プラン 2021」を策定しまし

たので、お知らせいたします。

「研究科等未来プラン 2021」の詳細は、本学 WEBサイトで公開しております。

 https://www.nagoya-cu.ac.jp/about/profile/ncuplan/index.html

是非ご取材いただき、お取り上げいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

なお、13分野の未来プランを１冊にまとめた「研究科等未来プラン 2021 概要版」も作成

し、上記の本学 WEBサイトで公開しております。

【新たに未来プランを策定した研究科等一覧】

医学研究科

薬学研究科

経済学研究科

人間文化研究科

芸術工学研究科

看護学研究科

理学研究科

名市大病院

名市大東部医療センター

名市大西部医療センター

高等教育院

社会貢献

国際化

≪研究科等未来プラン 2021 概要版 表紙≫

https://www.nagoya-cu.ac.jp/about/profile/ncuplan/index.html